

T J M PAULA - ME

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE TURURU-CE
À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2201.01/2019
ABERTURA: dia 06 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas.
Massapé- CE, 04 de Fevereiro de 2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE, Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: T J M PAULA- ME
CNPJ: 07.593.626/0001-06
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapé-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891
(AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcisio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referencia deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2201.01/2019, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 381.034,12 (trezentos e oitenta e um mil, trinta e quatro reais, e doze centavos), com prazo de validade após sua assinatura é de até 12 (DOZE) MESES, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	ABACAXI, 1º QUALIDADE, INTEGRAL, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS.	500	KG	IN NATURA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
2	ABÓBORA, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, 1º QUALIDADE AVULSO.	432	KG	IN NATURA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
3	ACELGA- DE 1º QUALIDADE, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FOLHAS ÍNTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA E LIMPA; ISENTA DE PARASITAS, ACONDICIONADAS EM SACOS POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	40	MAÇO	IN NATURA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page.]



4	açúcar cristal de origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, de cor branca, granuloso fino e médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. 1kg prazo de validade mínimo de 11 meses, a partir da data de entrega do produto.	3.000	KG	RAINHA	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.470,00	sete mil, quatrocentos e setenta reais
5	adoçante dietético, 100% só stévia. ingredientes: água, edulcorantes naturais glicosídeos de steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame K. unidades de 80 ml. prazo de validade mínimo de 11 meses, a partir da data de entrega do produto.	90	UNIDADE	ZERO-CAL	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
6	alho, de 1º qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.	144	KG	IN NATURA	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
7	amido de milho, embalagem em 200 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. prazo de validade mínimo de 11 meses, a partir da data de entrega do produto.	48	CAIXA	QUERO	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
8	arroz parboilizado- longo fino tipo 1, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos- CNNPA, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, branco, polido, grãos inteiros, pacote 1.0 quilogramas. prazo de validade mínimo de 11 meses, a partir da data de entrega do produto.	3.600	KG	ALTEZA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
9	aveia em flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos; CNNPA, embalagem 200,0 gramas. prazo de validade mínimo de 11 meses, a partir da data de entrega do produto.	96	UNIDADE	NESTLÉ	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 374,40	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
10	azeite de oliva puro, extra virgem, contendo no mínimo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. prazo de validade mínimo de 11 meses, a partir da data de entrega do produto.	48	UNIDADE	GALLO	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 331,20	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
11	azeitonas verde sem caroço, em conserva embalagem atóxica peso líquido de 170g peso drenado de 80g, devendo na embalagem constar a data da fabricação e da validade e número do lote. prazo de validade mínima de 11 meses, a partir da data de entrega do produto.	30	UNIDADE	QUERO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
12	banana, 50% verdes, de 1º qualidade, tamanho médio (100 a 125g), fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	800	KG	IN NATURA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



13	BATATA DOCE, DE 1º QUALIDADE, ROXA, TAMANHO MÉDIO, INTEGRAL E FRESCA, CASCA Sã, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPO ESTRANHO.	720	KG	IN NATURA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
14	BATATA INGLESA- DE 1º QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	432	KG	IN NATURA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.116,80	dois mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos
15	BERINJELA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO COM BRILHO E COR CARACTERÍSTICO, ISENTA DE PARASITAS E SUJIDADES.	300	KG	IN NATURA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
16	BETERRABA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO DE 1º QUALIDADE, SEM RUPTURAS, INTEGRO E FIRME, ESENTO DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	1.152	KG	IN NATURA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
17	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SãO E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDO, QUEIMADO E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR QUEBRADIÇO? EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXA DE PIASTELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1.800	UNIDADE	PETVAN	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais
18	BISCOITO, TIPO MARIA, VALOR CALÓRICO MÍNIMO 450 KCAL POR 100G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS? CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400.0 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1.800	UNIDADE	PETVAN	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais
19	BISCOITO ROSQUINHA DIVERSOS SABORES- CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIRO FOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMULSIFICANTE. EMBALAGEM: PACOTES DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU PLÁSTICO ATÓXICO, LACRADO, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE QUATROCENTOS (400) GRAMAS A UM QUILO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME CLASSIFICAÇÃO E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NUMERO DO REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	880	UNIDADE	PETVAN	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
20	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, 1º QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ- ABIC, EMBALAGEM A VÁCUO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS- CNNPA, PACOTE 250.0 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1.800	PACOTE	MARATÁ	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais



21	CARNE BOVINA , DE PRIMEIRA, SEM OSSO, SEM SEBO E GORDURA APARENTE. CORTES MAGROS, PATINHO, LAGARTO, COXÃO DURO, COXÃO MOLE, SEM OSSO, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, SEGUNDA, CONGELADA, COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8 %, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99, REGISTRO SIF, SIE OU SIM, FILME PVC 1.0 QUILOGRAMAS.	3.600	KG	FRIBOI	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	79.200,00	setenta e nove mil, duzentos reais
22	CEBOLA BRANCA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	432	KG	IN NATURA	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.944,00	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
23	CENOURA, DE 1º QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	1.152	KG	IN NATURA	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	4.492,80	quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
24	CHEIRO VERDE- FOLHAS VERDES, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO FORMANDO MAÇOS PESANDO (100G).	1.008	UNIDADE	IN NATURA	R\$	0,99	noventa e nove centavos	R\$	997,92	novecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
25	COLORAU SEM SAL- ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS? CNNPA, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, PACOTE 100.0 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES , A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1.400	UNIDADE	SÃO BRAZ	R\$	7,90	sete reais e noventa centavos	R\$	11.060,00	onze mil e sessenta reais
26	CREME DE LEITE, UHT, HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, SENDO LATA OU TETRA PACK. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	346	UNIDADE	ITAMBÉ	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	1.003,40	um mil e três reais e quarenta centavos
27	DOCE DE FRUTAS EM BARRAS - DOCE, TIPO MARIOLA, CONSISTÊNCIA FIRME, SABORES VARIADOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO NORMATIVA N.9/78? ANVISA, TABLETES 30 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.	200	UNIDADE	GUIMARÃES	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	2.800,00	dois mil, oitocentos reais
28	DOCE DE FRUTAS EM LATAS- DOCE EM PASTA, CONSISTÊNCIA FIRME, SABORES VARIADOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO NORMATIVA N.9/78? ANVISA EMBALAGEM; POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO, ÍNTEGRO, COM TAMPA E LACRE DE PROTEÇÃO, CONTENDO 300 G .PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 11 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	200	UNIDADE	GUIMARÃES	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.100,00	um mil e cem reais

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



29	ERVA DOCE- ESPECIFICAÇÃO; ERVA DOCE EM GRÃOS PARA CHÁ, PACOTE COM 10G. HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	24	UNIDADE	DESINCHÁ	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos
30	ERVILHA - INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	160	LATAS	QUERO	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
31	FARINHA DE MANDIOCA -QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, A MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	864	KG	FIBRA	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
32	FARINHA DE MILHO, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO 6 MESES, SACO PLÁSTICO 500.0 GRAMAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	864	UNIDADE	VITAMILHO	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.468,80	um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
33	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, ESPECIAL, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	300	KG	DONA BENTA	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
34	FÉCULA DE MANDIOCA, GOMA, SECA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1.800	KG	YOKI	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
35	FEIJÃO- CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	900	KG	FIBRA	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais



36

FRANGO INTEIRO- FRANGO DE 1º QUALIDADE, SEM VÍSCERAS, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME SEM EXCESSO DE PELE. CONTENDO ENTRE 2 E 2,5G. CONGELADOS A 180°C, EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6% , ASPECTO PRÓPRIO, CONGELADO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 09 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

7.200

KG

AVE NOVA

R\$

8,90

oito reais e noventa centavos

R\$

64.080,00

sessenta e quatro mil e oitenta reais

37

GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES- GELATINA EM PÓ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 85 GRAMAS. SABORES VARIADOS (ABACAXI, FRAMBOESA, UVA, MORANGO, LIMÃO). DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA INTEGRAL, ATÓXICA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE APARENTE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

40

UNIDADE

ROYAL

R\$

1,50

um real e cinquenta centavos

R\$

60,00

sessenta reais

38

GOIABA- 1º QUALIDADE, VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO.

720

KG

IN NATURA

R\$

4,50

quatro reais e cinquenta centavos

R\$

3.240,00

três mil, duzentos e quarenta reais

39

LARANJA PERA- 1º QUALIDADE, TIPO PERA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, FRESCA, ÍNTEGRA, FIRME, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO.

1.152

KG

IN NATURA

R\$

6,50

seis reais e cinquenta centavos

R\$

7.488,00

sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

40

LEITE CONDENSADO- OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO, PURO E ÍNTEGRAL.COMPOSTO DE LEITE ÍNTEGRA, AÇUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, ACONDICIONADO EM CAIXA CARTONADO, DEVENDO NA EMBALAGEM CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE? 395 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

288

UNIDADE

ITAMBÉ

R\$

3,50

três reais e cinquenta centavos

R\$

1.008,00

um mil e oito reais

41

LEITE DE COCO, CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

240

UNIDADE

SOCOCO

R\$

3,50

três reais e cinquenta centavos

R\$

840,00

oitocentos e quarenta reais

42

LEITE EM PÓ DESNATADO, EMBALAGEM 200 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

864

UNIDADE

ITAMBÉ

R\$

4,90

quatro reais e noventa centavos

R\$

4.233,60

quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos



43	LEITE EM PÓ INFANTIL PARA LACTENTE MENORES DE 6 MESES, LATA 400G. INGREDIENTES; LACTOSE, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE*, OLEÍNA DE PALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS, (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, VITAMINA K, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA), ÓLEO DE PEIXE, **LECITINA DE SOJA, ÁCIDO GRAXO ARAQUIDÔNICO, L-ARGININA, L-CARNITINA, NUCLEOTÍDEOS, TAURINA, BITARTARATO DE COLINA, INOSITOL, L- HISTIDINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	12	LATAS	NESTLÉ	R\$	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$	478,80	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
44	LEITE, INTEGRAL EM PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES A A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	864	PACOTE	ITAMBÉ	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	3.628,80	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
45	LIMÃO THAITI- LIMÃO DE 1º QUALIDADE, MÉDIO, AMADURECIMENTO, FIRMES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME.	40	KG	IN NATURA	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	100,00	cem reais
46	LOURO DESIDRATADO-CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E SECAS; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO DE 30 A 50 GRAMAS DE PESO LIQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	20	UNIDADE	IN NATURA	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos
47	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, INTEGRA E FIRME.	432	KG	IN NATURA	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
48	MACARRÃO ESPAGUETE, RESOLUÇÃO RDC 93/200-... A, BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 500.0 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	3.000	UNIDADE	PETYAN	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	6.600,00	seis mil, seiscentos reais
49	MAIONESE- EMULSÃO CREMOSA Á BASE DE ÓLEOS VEGETAIS, TIPO MAIONESE, ADICIONADA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, ISENTA DE CORANTE. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE POLIETILENO TIPO POTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	180	UNIDADE	LIZA	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
50	MAMÃO FORMOSA, TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, INTEGRA, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	432	KG	IN NATURA	R\$	3,00	três reais	R\$	1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais



51	MANGA TOMMY- MANGA , FRESCA 1 ° QUALIDADE, INTEGRAL TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	920	KG	IN NATURA	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
52	MARACUJÁ, 1º QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS INTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES.	1.728	KG	IN NATURA	R\$	6,00	seis reais	R\$	10.368,00	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais
53	MARGARINA- COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO PASTEURIZADO, SAL (0,6%), VITAMINA A, ESTABILIZANTES, LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS, ANTIOXIDANTES BHT E ESTABILIZANTES, LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS, ANTIOXIDANTES BHT E EDTA, ÁCIDO LÁCTICO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE BETACAROTENO E AROMATIZANTE ARTIFICIAL. PACOTE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	720	UNIDADE	DELÍCIA	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
54	MASSA PARA MINGAU CEREAL DE MILHO- MUCILAGEM DE MILHO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 230G (CEREAL INFANTIL PARA COMPLETAR A ALIMENTAÇÃO DA CRIANÇA A PARTIR DO 6º MÊS, COM FERRO E 11 VITAMINAS E MINERAIS), ADICIONADO DE AÇUCAR E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES , A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	600	UNIDADE	NESTLÉ	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	2.700,00	dois mil, setecentos reais
55	MASSA PARA MINGAU MULTICEREAIS- MUCILAGEM DE CEREAIS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 230G (CEREAL INFANTIL PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DA CRIANÇA A PARTIR DO 6º MÊS, COM FERRO E 9 VITAMINAS E MINERAIS), ADICIONADO DE AÇUCAR E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	600	UNIDADE	NESTLÉ	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
56	MELANCIA 1º QUALIDADE, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	1.152	KG	IN NATURA	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
57	MELÃO JAPONÊS ÍNTEGRO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS E SUJIDADES.	432	KG	IN NATURA	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	1.684,80	um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
58	MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO CONTENDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	80	UNIDADE	QUERO	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	232,00	duzentos e trinta e dois reais



59	MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, CONTENDO 200 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	120	UNIDADE	QUERO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
60	MOSTARDA-CREMOSA Á BASE DE MOSTARDA EM PÓ, VINAGRA, ÓLEO E OUTRAS ESPECIARIAS. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	72	UNIDADE	LIZA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 352,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
61	NOZ MOSCADA DE 30 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	120	UNIDADE	KITANO	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
62	ÓLEO DE SOJA- CARACTERISTICAS GERAIS; PRODUTO CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE DE SEEDS DE SOJA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO; PESO POR UNIDADE; 900 ML? PRODUTO REFINADO? TIPO 1? ASPECTO; FORMA LÍQUIDA Á TEMPERATURA DE 20°C. ODOOR, SABOR E A COLORAÇÃO DEVERÃO SER PRÓPRIOS DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA; EMBALAGENS INTERNAS DE GARRAFA PET, COM 900 ML CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	432	UNIDADE	SOYA	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
63	ÓREGANO- CONTENDO 50 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	16	UNIDADE	KITANO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
64	OVOS- DE 1º QUALIDADE. TIPO GRANDE, CASCA LISA, LISO, NÃO PODE ESTAR TRINCADOS. LIVRE DE CONTAMINAÇÃO, SÃOS E LIMPOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CIPOA.	432	BDJ C/30 UNID	AVINE	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 5.572,80	cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
65	PEITO DE FRANGO- CONGELADO, EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES; IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 9 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	4.032	KG	AVE NOVA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 38.304,00	trinta e oito mil, trezentos e quatro reais

[Handwritten signatures and marks]



66	PEIXE FILÉ DE TILÁPIA- SEM ESPINHA, ISENTO DE EVIDENCIA DE DECOMPOSIÇÃO, CONGELADO, COM 180 G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS COM APROXIMADAMENTE 05 QUILOGRAMAS, LIMPAS E SECAS, NÃO VIOLADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM COM PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1,0 QUILOGRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES , A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	180	KG	COSTA SUL	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
67	PEPINO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO COM BRILHO E COR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, ISENTA DE PARASITAS E SUJIDADES.	120	KG	IN NATURA	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
68	PIMENTÃO- FRESCO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO.	200	KG	IN NATURA	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	1.300,00	um mil, trezentos reais
69	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU- POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	240	UNIDADE	DAFRUTA	R\$	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$	3.000,00	três mil reais
70	QUEIJO COALHO, 1ª QUALIDADE , EMBALAGEM ORIGINAL A VACUO, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, CERTIFICAÇÃO SIF/SIM OU SIE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 45 DIAS, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS/LOTE, CERTIFICAÇÃO SIF/SIM OU SIE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 45 DIAS.	240	KG	AURORA	R\$	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$	5.496,00	cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais
71	REPOLHO DE 1º QUALIDADE, COLORAÇÃO DAS FOLHAS; VERDE; FORMATO DA CABEÇA: REDONDA; TIPO DE FOLHA: LISA. CLASSE IV (PESO VARIANDO DE 500 A 1 KG). DEVERÁ APRESENTAR TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, FIRME, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	288	KG	IN NATURA	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	1.411,20	um mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos
72	SAL- REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO (NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO 15 MG) CONFORME LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. 1KG PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	500	KG	MIRAMAR	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	600,00	seiscentos reais
73	TOMATE- FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	360	KG	IN NATURA	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
74	UYA PASSA- DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS E ODORES, ESCURA, SEM SEMENTES ISENTA DE PARASITAS E SUJIDADES. PACOTES COM 200G.	36	KG	QUALITÁ	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
75	VINAGRE- EM FRASCO 500 ML, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DE ENTREGA DA MERCADORIA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	230	UNIDADE	REGINA	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	437,00	quatrocentos e trinta e sete reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (trezentos e oitenta e um mil, trinta e quatro reais, e doze centavos).								R\$	381.034,12	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (trezentos e oitenta e um mil, trinta e quatro reais, e doze centavos).								R\$	381.034,12	

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.



Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 2201.01/2019. Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAS E SERVIÇOS NESSEARIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USU E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEN E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLISIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DA GESTORA.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, GARANTIMOS A DEMANDA DOS MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Reconheço verdadeira as firmas
de Tarcísio Junior

Massapê - CE 04 de 02 de 2019
Em testemunho Silvia da verdade

A Segunda Tabeliã

Silvia Helena Venâncio



Tarcísio Junior

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604



Cartório do 2º Ofício
Silvia Helena Venâncio
Substituta - Portaria 001/2009
Massapê - Ceará